
 

 

     COMUNE  DI  RONCOBELLO  (Prov.  Di  BERGAMO) 

Settore Amministrativo Contabile 

Determinazione del responsabile del Servizio 
           N° 21 

DATA 25.01.2024 

 

AVVISO PUBBLICO PER CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO PER LE SPESE DI    GESTIONE   

SOSTENUTE   DALLE   ATTIVITA'   ECONOMICHE 

COMMERCIALI    E   ARTIGIANALI   OPERANTI   NEL   

COMUNE DI RONCOBELLO.APPROVAZIONE  

VERBALE COMMISSIONE E LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTI.-     
L’anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque,  del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

Il Responsabile del servizio 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e il D. Lgs. 126/2014 relativi all’armonizzazione dei sistemi contabili; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’anno 2024.  

 

VISTO  il decreto del Sindaco n. 2/2019 in data  29.05.2019, emanato ai sensi dell’art. 109, comma 2, del 

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale è stato individuato il responsabile del servizio finanziario; 

 

PREMESSO CHE il DPCM 24 settembre 2020 “Ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022” ha assegnato allo scrivente 

Comune un contributo di euro 11.615,00 per l’annualità 2021. 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 21.11.2024 con la quale è stato approvato lo 

schema di avviso pubblico per contributi a fondo perduto per le spese di gestione della attività economiche 

commerciali e artigianali operanti nel Comune di Roncobello, per la ripartizione del contributo 

sopramenzionato. 

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile n. 119 del 18.12.2023 con 

la quale veniva nominata apposita commissione per la valutazione delle domande presentate. 

 

RICHIAMATO il verbale della Commissione di valutazione redatto in data 05.01.2024, che propone la seguente 

graduatoria: 

RICHIEDENTI PUNTEGGIO 

1 SOCIETA’ COOPERATIVA DI COMUNITA’ L’AES 65 

2 NUOVO BAR SPORT di Roberto Gervasoni 65 

3 GERVASONI ELISABETTA 50 

4 LA SORGENTE Snc 50 

5 LA BOTTEGA DI GERVASONI MARCO 50 

6 OROBIE ALPS RESORT di Barbanti Paolo & C. Snc 35 

7 MILESI MIRELLA 30 

8 ALIMENTARI LA CASETTA DI BALDRIGHI CECILIA 30 

9 DUOROSSO Sas di Bugini Lara 0 



 

 

TOTALE PUNTEGGI 375 

PRESO ATTO che il bando prevede la ripartizione di una quota fissa pari al 40% dell’importo totale del 

contributo ed una quota variabile del 60% da ripartire in base al punteggio ottenuto. 

 
DETERMINA 

 

1) Di approvare e confermare le risultanze del verbale della Commissione di valutazione dell’avviso 

pubblico per contributi a fondo perduto per le spese di gestione della attività economiche 

commerciali e artigianali operanti nel Comune di Roncobello, allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale della stessa. 

 

2) Di stabilire pertanto l’entità dei contributi da liquidare ai richiedenti come di seguito meglio 

specificato 

 
RICHIEDENTE PUNTI CONTRIBUTO 

QUOTA FISSA 

CONTRIBUTO 

QUOTA VARIABILE 

TOTALE 

SOCIETA’ COOPERATIVA DI 

COMUNITA’ L’AES 

65 €. 516,22 €. 1.207,96 €. 1.724,18 

NUOVO BAR SPORT di Roberto 

Gervasoni 

65 €. 516,22 €. 1.207,96 €. 1.724,18 

GERVASONI ELISABETTA 50 €. 516,22 €. 929,20 €. 1.445,42 

LA SORGENTE Snc 50 €. 516,22 €. 929,20 €. 1.445,42 

LA BOTTEGA DI GERVASONI 

MARCO 

50 €. 516,22 €. 929,20 €. 1.445,42 

OROBIE ALPS RESORT di Barbanti 

Paolo & C. Snc 

35 €. 516,22 €. 650,44 €. 1.166,66 

MILESI MIRELLA 30 €. 516,22 €. 557,52 €. 1.073,74 

ALIMENTARI LA CASETTA DI 

BALDRIGHI CECILIA 

30 €. 516,22 €. 557,52 €. 1.073,74 

DUOROSSO Sas di Bugini Lara 0 €. 516,22 - €.   516,22 

TOTALI 375 €. 4.645,98 €. 6.969,00 €. 11.614,98 

 

3) Di procedere alla liquidazione dei sopramenzionati contributi con imputazione sul capitolo 

11040501/1 del Bilancio di Previsione 2024 – gestione residui - che presenta la necessaria 

disponibilità 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dr.ssa Ilaria Rovelli 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

La sottoscritta dr.ssa Ilaria Rovelli - Responsabile del settore amministrativo-contabile – servizio ragioneria, 

attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/00. 

Roncobello, 25.01.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dr.ssa Ilaria Rovelli  

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per  

rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 25 – comma 6 – del vigente regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi. 

 

Roncobello, lì  25.01.2024 

 

IL MESSO COMUNALE 

Carlo Milesi 


